3

      [image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

Администрация   кожевниковского   района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.11.2011.                                                                                                                                              №  916
        с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области
	Об утверждении  Перечня  муниципальных услуг  (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности

В целях   совершенствования организации бюджетного  процесса,  в  соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района  от 25.05.2011  № 395 « Об утверждении  Порядка  формирования  и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями  Кожевниковского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве  основных видов  деятельности   согласно приложению к настоящему  постановлению.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, осуществлять формирование  муниципального задания на  основании  Перечня  муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве  основных видов деятельности, утвержденным  настоящим постановлением,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого  заместителя Главы Кожевниковского район  Г.В.Корзуна
Глава района

                               А.М. Емельянов
Начальник отдела

правовой и кадровой работы

___________ М.В. Пономаренко

«_____»_________ 2011 г.

                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                                   к  Постановлению  Администрации

                                                                                                                                     Кожевниковского района

                                                                                                                                      №  916        от 16.11.2011года
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных  учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1. Муниципальные услуги (работы) в области образования

	1.1 Муниципальные услуги в области  образования.

	1
	Организация предоставления бесплатного дошкольного образования
	Дети в возрасте от 1,5  до 7 лет
	Количество воспитанников, обучающихся (человек)

	МДОУ ЦРР детский сад "Колокольчик";
 МДОУ детский сад "Солнышко";              МДОУ Уртамский детский сад ;           МДОУ детский сад "Дружок";
МДОУ детский сад "Теремок"

	2
	Организация предоставления бесплатного дополнительного  образования детей в области культуры
	Дети в возрасте от 3  до 18 лет
	Количество обучающихся (человек)

	МОУ ДОД "Кожевниковская ДШИ"

	3
	Организация предоставления бесплатного дополнительного  образования детей по физкультурно- спортивному направлению
	Дети в возрасте от 9  до 18 лет
	Количество обучающихся (человек)

	МОУ ДОД "Кожевниковская районная ДЮСШ"

	4
	Организация предоставления бесплатного дополнительного  образования детей по образовательным программам с учетом запросов детей , образовательных учреждений , детских и юношеских объединений и организаций, обучение по программам дошкольного образования.
	Дети в возрасте от 5  до 18 лет
	Количество обучающихся (человек)

	МОУ ДОД "Дом детского творчества"

	5
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Дети в возрасте от 6  до 17 лет
	Количество детей (человек)

	Образовательные учреждения

	6
	Организация групп дошкольного образования сокращенного дня пребывания
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение дошкольного образования
	Количество воспитанников дошкольного возраста

	МОУ «КСОШ №1»
МОУ «КСОШ №2»

МОУ «Утрамская  СОШ»
МОУ «Вороновская СОШ»

МОУ «Чилинская СОШ

МОУ Песочнодубровская СОШ

МОУ Староювалинская СОШ

МОУ Базойская ООШ

МОУ Малиновская СОШ

МОУ Новопокровская ООШ

МОУ Десятовская ООШ

МОУ Елгайская ООШ

МОУ Еловская ООШ

МОУ Зайцевская ООШ

МОУ Терсалгайская ООШ

МОУ Новосергеевская ООШ

МОУ Батуринская ООШ
МОУ Осиновская СОШ

	7
	Организация дошкольного образования в  группах полного  дня (сады)
	Дети в возрасте от 1,5  до 7 лет
	Количество  воспитанников

	МОУ «Вороновская СОШ»

МОУ «Чилинская СОШ

МОУ Песочнодубровская СОШ
МОУ КСОШ №1

	8
	Организация предоставления образования по программам начального, основного, среднего (полного) общего образования
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение основного, среднего (полного ) общего образования
	Количество обучающихся

	МОУ «КСОШ №1»

МОУ «КСОШ №2»

МОУ «Утрамская  СОШ»

МОУ «Вороновская СОШ»

МОУ «Чилинская СОШ

МОУ Песочнодубровская СОШ

МОУ Староювалинская СОШ

МОУ Базойская ООШ

МОУ Малиновская СОШ

МОУ Новопокровская ООШ

МОУ Десятовская ООШ

МОУ Елгайская ООШ

МОУ Еловская ООШ

МОУ Зайцевская ООШ

МОУ Терсалгайская ООШ

МОУ Новосергеевская ООШ

МОУ Батуринская ООШ

МОУ Осиновская СОШ

	9
	Организация предоставления бесплатного питания отдельной категории обучающихся
	Обучающиеся
	Количество обучающихся

	МОУ «КСОШ №1»

МОУ «КСОШ №2»

МОУ «Утрамская  СОШ»

МОУ «Вороновская СОШ»

МОУ «Чилинская СОШ

МОУ Песочнодубровская СОШ

МОУ Староювалинская СОШ

МОУ Базойская ООШ

МОУ Малиновская СОШ

МОУ Новопокровская ООШ

МОУ Десятовская ООШ

МОУ Елгайская ООШ

МОУ Еловская ООШ

МОУ Зайцевская ООШ

МОУ Терсалгайская ООШ

МОУ Новосергеевская ООШ

МОУ Батуринская ООШ
МОУ Осиновская СОШ

	10
	Организация подвоза учащихся к муниципальным образовательным учреждениям
	Граждане, наделенные государственной гарантией на получение основного, среднего (полного ) общего образования
	Количество обучающихся

	МОУ Песочнодубровская СОШ

МОУ Староювалинская СОШ
МОУ Малиновская СОШ

МОУ Новопокровская ООШ

МОУ Вороновская СОШ

МОУ Новосергеевская ООШ

МОУ Елгайская ООШ

	2. Муниципальные услуги (работы) в области здравоохранения

	2.1. Муниципальные услуги в области здравоохранения

	11
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях (ФАПЫ)
	Лица, нуждающиеся в медицинском вмешательстве
	Количество посещений (единиц)

	МУЗ Кожевниковская ЦРБ

	12
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в стационарных больничных учреждениях
	Лица, нуждающиеся в медицинском вмешательстве
	Количество дней, проведенных больными в условиях круглосуточного стационара (койко-день)

	МУЗ Кожевниковская ЦРБ

	13

	Оказание скорой медицинской  помощи
	Лица, нуждающиеся в медицинском вмешательстве
	Количество (вызовов) единиц

	МУЗ Кожевниковская ЦРБ

	3. Муниципальные услуги (работы) в области  культуры

	3.1. Муниципальные услуги в области культуры

	14
	Библиотечное обслуживание населения
	Физические лица
	Количество пользователей (человек)

	Муниципальное учреждение «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Кожевниковского района

	15
	Создание условий для организации досуга
	Физические и юридические лица
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий (единиц)

	Муниципальное учреждение культуры «Кожевниковская межмуниципальная централизованная клубная система»

	16
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества
	Физические и юридические лица
	Количество проведенных мероприятий (фестивалей, выставок, конкурсов и т.п.) (единиц)

	Муниципальное учреждение культуры «Кожевниковская межмуниципальная централизованная клубная система»

	3.2. Муниципальные услуги  в области молодежной политики,  физической культуры и спорта

	17
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Физические и юридические лица
	Количество проводимых мероприятий (единиц)

	Муниципальное учреждение  «Спортивно –оздоровительный центр «Колос»